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TEGEVUSARUANNE 
 
Eesti Linnade ja Valdade Liit (edaspidi ELVL või Liit) lähtub oma tegevuses liidu üldkoosoleku 
poolt kinnitatud Eesti Linnade ja Valdade Liidu tegevussuundadest 2022-2025, Liidu 
põhikirjast ja kohaliku omavalitsuse üksuste liitude seadusest. Liidu ülesannete täitmist 
rahastatakse liikmemaksudest ja seaduses ette nähtud juhtudel riigieelarvelistest eraldistest. 
ELVL kõrgeim organ on Liidu liikmete esindajate üldkoosolek, mille kutsub kokku Liidu 
juhatus vähemalt ühe korra kohalike omavalitsuste volikogude valimiste vahelisel perioodil. 
Üldkoosoleku toimumise vahelisel perioodil täidab üldkoosoleku ülesandeid Liidu kõiki 
liikmeid esindav ELVL volikogu. 2025. aastal toimus 4 volikogu koosolekut.  
 
Eesti Linnade ja Valdade Liitu juhib ja esindab 13-liikmeline juhatus. Juhatuse valib liidu 
volikogu oma liikmete hulgast. Juhatuse koosolekud toimuvad vastavalt vajadusele, kuid mitte 
harvemini kui 2 korda kvartalis. 2025. aastal toimus 9 juhatuse koosolekut. 
 
Erakorralisel üldkoosolekul 9. aprillil 2025. aastal kinnitati uued liikmemaksu alused, mis 
hakkasid kehtima 1. jaanuarist 2026. aastast.  
 
Seisuga 31.12.2025 olid Eesti Linnade ja Valdade Liidu liikmed Eesti kõik 78 kohalikku 
omavalitsust (15 linna ja 63 valda). 
 
Tulud olid 2025.aastal  2 704 328  eurot ja kulud olid 2 924 257 eurot.  
 
 
Põhitegevuse tulem oli 2025. aastal – 219 930 eurot. Negatiivne tulem on peamiselt tingitud 
põhivara kulumist ja muudest kuludest. 
 
Viimastel aastatel, sh 2021 kuni 2025. ei ole volikogu pidanud vajalikuks suurendada 
liikmemaksu ja täiendavad kulud on kaetud eelmiste perioodide raha jäägi arvelt. 
 
2025. aastal töötas ELVL büroos 23  täistööajaga töötajat. 
 
Suhtarvud: 
 

Finantssuhtarv Valem 2025 2024 
 
Likviidsuskordaja 

Käibevara/lühiajalised 
kohustused 

 
3,37 

 
3,5 

Saadud toetuste osakaal 
kogutulust 

Toetused/tulud kokku                  
                 90 % 

 
94% 

 
Kulude katteaste 
 

 
Tulud/kulud 

 
0,92 
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2025. aastal jätkus 2023. aastal alustatud kahe Euroopa Liidu 2021+ struktuurivahenditest 
finantseeritava projekti tegevus. Projekti „Lõimumine ja kohanemine KOV tasandil“ 
korrigeeritud kogumaksumus  
 
Teiseks projektiks on 2023. aastal alanud projekt „KOV koolitus ja personaliarendus“ 
kogumaksumusega 626 220 eurot, millest Euroopa Sotsiaalfondi vahendeid on 72,2% ja                  
ELVL -i kaasfinantseering on 27,8%. Seoses 2025.a toimunud 10% palgatõusuga Liidu 
bürootöötajatele, suurendati antud projekti juhtiva nõuniku töötasu, mille tulemusena projekti 
kogukulu osakaal muutus 2025. aastal. ESF vahendeid 66,27% ja Liidu vahendid 33,73%. 
 
2025. a jätkus KOV digipöörde tegevuskava elluviimine, mida rahastatakse valdkondlike 
digipöörete struktuurivahendite toetusmeetmest. Projekti kogu võimalik toetussumma                    
ELVL -ile aastateks 2024-2026 on 1,4 miljonit eurot. Kohalikud omavalitsused toetavad 
digipöörde elluviimist osalustasuga, mis on jagatud võrdselt liikmete vahel ehk 785 eurot liikme 
kohta aastas (kokku 62 015 eurot). 
KOV digipööre hõlmab nelja tegevussuunda: KOV teenuste kasutajakeskne pakkumine, 
kesksed infosüsteemid ja platvormid, küberturvalisuse tagamine ning avaandmed ja 
andmehaldus.  
IKT valdkonna olulisemad tegevused 2025. aastal: 

 Omavalitsusportaali keskse teenusepakkumise käivitamine.  
Omavalitsusportaal (OVP) on uus platvorm, mis aitab kohalikel omavalitsustel pakkuda 
kodanikele ühtlasel tasemel infoteenust kasutajasõbralikul moel. Platvorm tugineb 
Riigikantselei poolt välja arendatud Valitsusportaalil 2.0 ning selle majutus- ja haldusteenust 
osutab Rahandusministeeriumi Infotehnoloogiakeskus (RmIT), kes tagab platvormi 
töökindluse, turvalisuse, pideva edasiarenduse ning tehnilise toe. 2025. a kevadel  käivitus 
platvormi keskne teenus kohalikele omavalitsustele. Aasta jooksul liitus platvormiga 44 
omavalitsust, nendest 28 jõudis valla või linna veebilehe aasta lõpuks avalikustada. ELVL on 
platvormi keskse teenuse koordineerija, lisaks pakutakse KOV -idele baaskoolitust ja tuge 
veebilehe ülesehitamisel.  

 KOV teenusjuhtimise ja digipädevuste koolitusprogramm. 2025. a käivitus 
„Ametnikust teenuse omanikuks“ nime kandev koolitusprogramm, mis on mõeldud 
kohalike omavalitsuste ametnikele ja töötajatele, kes vastutavad teenuste juhtimise, 
arendamise või disainimise eest. Kevadel toimus pilootgrupi koolitus Tallinnas ning 
sügisel kogunes järgmine grupp Tartu linnas. Koolituse raames saavad tiimid 
praktiseerida erinevaid tööriistu oma teenuse näitel, mis annavad teadmised tulevikus 
samu protsesse läbi teha ka teiste KOV teenustega. Koolitusprogrammi rahastatakse 
ELVLi digipöörde vahenditest.  

 KOV rahvaküsitluste keskkonna arendus. Keskkonna arenduse hanke võitis AS 
Datel, tööd valmivad 2026. aasta juulis. Keskkond võimaldab tulevikus omavalitsustel 
läbi viia salajasi ja turvalisi rahvaküsitlusi, nt kaasava eelarve küsitlused, aasta tegude 
valimised, noortevolikogude valimised, külavanemate valimised. Samuti saab lävi viia 
küsitlusi,  kus osalejate hulka on võimalik piirata infosüsteemi eelnevalt sisestatud 
isikukoodide alusel (nt asutuse juhatuse valimised). Valmiv keskkond peaks suures osas 
võimaldama seda, mida 2025 a sai kasutada infosüsteemi VOLIS nn Osale moodulis.  

 Eesti Infoturbestandardi rakendamise tugi. 2025. aastal jätkati regulaarsete 
veebiseminaride korraldamist koostöös Riigi Infosüsteemi Ametiga ning jätkus tugi 
KOV -idele mentorite võrgustiku poolt. Lisaks koostati juhendmaterjal E-ITS auditi 



tellimiseks ning arendatud on ka omavalitsuste ülene siseveeb parimate praktikate, 
juhendmaterjalide jms ühiseks jagamiseks.  

 
 
Lisaks eelpool nimetatud projektidele pühendus Liidu tegevuses 2025. aastal enim järgmistele 
valdkondadele: 
✓ riigieelarve läbirääkimistele Vabariigi Valitsusega (sealhulgas Valitsuskomisjonis ja 
töörühmades osalemine); 
✓ eelnõude kooskõlastamine; 
✓ ELVL tegevussuunad 2022-2025; 
✓ ELVL liikmemaksu aluste muutmine; 
✓ Toetusfondi vahendite üleviimine KOV tulubaasi; 
✓ siseturvalisus ja kriisisuutlikus; 
✓ üldhooldusreformi rakendamine; 
✓ ettevalmistavad tegevused Linnade ja Valdade Päevade läbiviimiseks aprillis 2026. aastal. 
 
Liikmete huvide esindamisel ja õiguste kaitsmisel menetleti 2025. aastal eelnõude infosüsteemi 
(EIS) raames kooskõlastamisstaadiumis 227 eelnõud (seadused, seaduste 
väljatöötamiskavatsused, Vabariigi Valitsuse ja ministrite õigusaktid), mis puudutasid otseselt 
või kaudsemalt kohaliku omavalitsuse tegevust, ülesandeid, õigusi ja kohustusi.  
 
2025 a välissuhete arendamisega seonduvad järgmised tegevused: 
 
Eesti Linnade ja Valdade Liidu (ELVL) 2025. aasta rahvusvahelise koostöö tegevused 
keskendusid Eesti omavalitsuste huvide esindamisele Euroopas, rahvusvaheliste 
partnerlussuhete arendamisele ning kohalike omavalitsuste teadmiste ja oskuste tugevdamisele. 
ELVL osales aktiivselt mitmete rahvusvaheliste organisatsioonide töös, sealhulgas Euroopa 
Regioonide Komitees, Euroopa Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste Nõukogus (CEMR), 
Euroopa Nõukogu Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste Kongressis (CLRAE) ning 
Läänemere piirkonna koostöövõrgustikes. 
 
Aasta peamisteks teemadeks olid kliimamuutustega kohanemine, energiapööre, 
digitaliseerimine, küberturvalisus, demokraatia tugevdamine, eluasemekriis, regionaalne areng 
ning Ukraina toetamine. ELVL osales aktiivselt Euroopa Liidu kliima- ja regionaalpoliitika 
kujundamises ning korraldas Eestis mitmeid rahvusvahelisi arutelusid ja konverentse. Erilist 
tähelepanu pöörati kohalike omavalitsuste rollile kliimakriiside leevendamisel ja kestliku 
arengu eesmärkide saavutamisel. 
Rahvusvaheliste projektide kaudu osalesid ELVL ja Eesti omavalitsused Euroopa Liidu 
programmides, näiteks LIFE programmi projektis EC4RURAL ja INTERREG Baltic Sea 
Region projektis ClimaResponse. Projektide eesmärk oli tugevdada maapiirkondade 
energiakogukondi, parandada kliimamuutustega kohanemise võimekust ning arendada 
digilahendusi kohaliku juhtimise toetamiseks. Eesti kogemust digiriigina tutvustati mitmel 
rahvusvahelisel seminaril ja kohtumisel. 
ELVL arendas aktiivselt koostööd Põhja- ja Baltimaade omavalitsusliitudega ning võõrustas 
aasta jooksul mitmeid delegatsioone Rootsist, Norrast, Soomest, Walesist ja teistest riikidest. 
Külalistele tutvustati Eesti kohaliku omavalitsuse süsteemi, hariduskorraldust, digitaliseeritud 
avalikke teenuseid ja andmepõhist juhtimist. Samuti osalesid Eesti omavalitsuste esindajad 
rahvusvahelistel konverentsidel Brasiilias, USAs, Soomes, Maltal ja mujal. 2025  aastal jätkus 
ka Eesti omavalitsuste aktiivne toetus Ukrainale. Kokku viis 23 Eesti linna ja valda omal 



algatusel Ukrainasse humanitaarabi ning paljudel omavalitsustel on koostöölepingud Ukraina 
sõpruslinnade ja -valdadega. ELVL vahendas infot Eesti omavalitsuste tegevusest nii Eesti 
riigiasutustele kui ka rahvusvahelistele partneritele.  
 
Kokkuvõttes oli 2025. aasta ELVL -i jaoks aktiivne ja sisukas rahvusvahelise koostöö aasta, 
mille kaudu tugevdati Eesti omavalitsuste rahvusvahelist nähtavust, suurendati ametnike 
pädevust ning toetati Euroopa ja Läänemere piirkonna koostööd olulistes ühiskondlikes 
küsimustes. 
 
Interreg BSR Climaresponse. Tegemist on kolme aastase projektiga (algus märts 2025.a), mille 
eesmärk on suurendada piirkondade suutlikust Läänemere piirkonnas kohaneda 
kliimamuutustega. Peale Liidu on projekti partneriteks Eestist veel Lääne-Harju vald ja SEI-
Tallinn. ELVL -i eelarve on kokku 102 790 eurot, millest 80% kaetakse INTEREG rahalistest 
vahenditest ja 20% ulatuses kaetakse kulud ELVL oma vahenditest. 
 
EL LIFE projekt „Taastuvenergia maapiirkondades“. Tegemist on rahvusvahelise nelja aastase 
(algus 01.09.2023.a) projektiga „Energiaühistud maapiirkondades“. Kogu eelarve ELVLi jaoks 
on 98 440 eurot, millest 95% kaetakse Euroopa Komisjoni poolt. Omaosaluse 5% ehk 4 922 
eurot kaetakse mitterahalise maksena. Kolmas osamakse, suuruses 23 164 eurot kantakse 
Liidule septembris 2026. 
Projekti juhib Universidade de Vigo ja partnerid on Tartu Ülikool, Galician Federation of 
Municipalities and Provinces, ELVL, Tartu Regiooni Energiaagentuur, Sapiens Energía, Eesti 
Leader Liit, Espazocoop Unión de Cooperativas Galegas, Fundación Juana de ja European 
Leader Association for Rural Development. 
Projekti on kaasatud järgmised Eesti omavalitsused: Alutaguse, Elva, Hiiumaa, Järva, Lääne-
Harju, Põltsamaa, Rõuge, Saku, Tori, Türi, Viimsi ja Viru-Nigula vallad. 
Hispaania poolelt osaleb projektis 22 omavalitsust. 
 
2026. aastal tõusis liikmemaks 15% sellega on arvestatud eelarve koostamisel ning puudujääk 
kaetakse eelmiste perioodide jäägist. Maksu muudatused ja makromajanduslik keskkond ei 
mõjuta otseselt ELVL -i tegevust. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2025 31.12.2024 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 316 450 538 179 2

Nõuded ja ettemaksed 276 304 236 689 3

Kokku käibevarad 592 754 774 868  

Põhivarad    

Immateriaalsed põhivarad 137 921 125 114 6

Kokku põhivarad 137 921 125 114  

Kokku varad 730 675 899 982  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 271 883 221 260 7

Kokku lühiajalised kohustised 271 883 221 260  

Kokku kohustised 271 883 221 260  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 678 722 682 956  

Aruandeaasta tulem -219 930 -4 234  

Kokku netovara 458 792 678 722  

Kokku kohustised ja netovara 730 675 899 982  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2025 2024 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 961 289 945 748 10

Annetused ja toetused 1 476 209 1 034 082 11

Tulu ettevõtlusest 266 644 127 440 12

Kokku tulud 2 704 142 2 107 270  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -756 876 -564 676 13

Jagatud annetused ja toetused -739 829 -434 565 14

Mitmesugused tegevuskulud -578 317 -375 799 15

Tööjõukulud -821 432 -719 522 13,16

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -27 803 -16 285 6

Muud kulud -1 -707  

Kokku kulud -2 924 258 -2 111 554  

Põhitegevuse tulem -220 116 -4 284  

Muud finantstulud ja -kulud 186 50  

Aruandeaasta tulem -219 930 -4 234  
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Linnade ja Valdade Liidu (edaspidi ka liit) 2025. a. raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse

standardiga.

Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele

suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded kehtestatakse raamatupidamise seadusega ning mida täpsustab

raamatupidamise seaduse alusel kehtestatud valdkonna eest vastutava ministri määrus.

MTÜ Eesti Linnade ja Valdade Liidu tulude ja kulude aruanne on koostatud Raamatupidamise Toimkonna juhendi nr 14 lisas toodud skeemi

alusel.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes lähtudes soetusmaksumusest.

Finantsvarad

Finantsvaradeks loetakse raha, lepingulist õigust saada teiselt osapoolelt raha või muid finantsvarasid (näiteks nõuded ostjate vastu),

lepingulisi õigusi vahetada teise osapoolega finantsvarasid potentsiaalselt kasulikel tingimustel. Finantsvarad võetakse algselt arvele nende

soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara eest makstava või saadava tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki

finantsvaraga otseselt seotud tehingukulutusi.  Finantsvarade edasine arvestus toimub olenevalt nende tüübist kas õiglase

väärtuse, soetusmaksumuse või korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui liit kaotab õiguse

antud finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab kolmandale osapoolele üle antud finantsvarast tulenevad rahavood ja enamiku

antud finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest.

Raha

Rahana kajastatakse raha pangas. Rahavoogude aruanne on koostatud kaudmeetodil. Rahavoogude arvestamisel kasutatakse

kaudset meetodit, mille kohaselt aruandeperioodi kasumit korrigeeritakse mitterahaliste majandustehingute mõjuga, põhitegevusega seotud

varade ja kohustiste saldode muutusega ning investeerimis- või finantseerimistegevusest tulenevate rahavoogudega seotud tulude ja

kuludega. Rahavood investeerimis- ja finantseerimistegevusest on  kajastatud otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga

valuutakursid. Kõik välisvaluutas fikseeritud varad ja –kohustised hinnatakse aruandekuupäeval eurodesse. Välisvaluutatehingutest saadud

kasumid ja kahjumid kajastatakse tulemiaruandes perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Liikmemaksunõudeid ning nõudeid laekumata annetuste ja toetuste osas hinnatakse bilansis nende laekumise tõenäosusest lähtuvalt.

Raamatupidamise aastaaruandes kajastatakse ainult nõudeid, mis on aruande koostamise hetkeks laekunud või mille laekumine on kindel.

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse liidu tavapärase põhitegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid.  Ostjate laekumata arved on bilansis

hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat

informatsiooni kliendi maksevõime kohta.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse liidu enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 

10 000 eurot. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla  10 000 euro kantakse kulusse 

vara kasutuselevõtmise hetkel ja varade üle peetakse arvestust bilansiväliselt. 

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud 

väärtuse langusest tulenevad allahindlused. 

 

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle 

kasulikust tööeast. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse ja
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lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Juhul, kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine. 

Juhul kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need

komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse ka vastavalt nende kasulikule elueale

eraldi amortisatsiooninormid. 

 

Immateriaalse põhivara soetusmaksumuse määramisel lähtutakse analoogilistest 

põhimõtetest nagu materiaalse põhivara soetusmaksumuse määramisel. 

 

 

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse kui

lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust, vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest. Igal aruandekuupäeval hinnatakse kasutatavate

amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust. 

 

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    10 000 eurot

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Arvutid ja arvutisüsteemid 5 aastat

Immateriaalne põhivara 5-10 aastat

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle liidule.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad ning muud lühiajalised võlakohustised) võetakse algselt arvele

nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Lühiajaliste finantskohustiste

korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis

maksmisele kuuluvas summas.

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates aruandekuupäevast; või liit pole

tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast aruandekuupäeva.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud.

Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi,

kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus,

et ettevõte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke

kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või potentsiaalsete kohustistena.

Mitte-sihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna hetkel, mil

annetus või toetus on laekunud või selle laekumine on praktiliselt kindel (võttes

vajadusel arvesse perioodi, mille eest need on tasutud)

Põhivara sihtfinantseerimist kajastatakse vastavalt avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendile tuluna perioodil, mil põhivara on

soetatud.

Tulud

Tulu liikmemaksudest kajastatakse tuluna perioodis, mille eest need on arvestatud. 

Tulu teenuste müügist kajastatakse lähtudes valmidusastme meetodist, teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse 

proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused 

 

Tulude-kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude 

vastavuse printsiibist lähtudes ja arvestades üldeeskirja nõudeid. 

 

Mitte-sihtotstarbelisi annetusi ja toetuseid kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel. Sihtotstarbelisi annetusi ja 

toetuseid kajastatakse sihtfinantseerimise arvestuse põhimõtetest lähtudes.
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Kulud

Tulude-kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist.

Kulusid kajastatakse samas perioodis, kus kajastatakse nendega seotud tulusid. Kulutused, mis tõenäoliselt osalevad majandusliku

kasu tekkimisel järgmistel perioodidel, kajastatake nende tekkimise hetkel varana ning kajastatakse kuluna perioodi(de)l, mil nad loovad

majandusliku kasu. Kulutused, mis osalevad majandusliku kasu tekitamisel, kajastataske kuluna nende tekkimise perioodil.

Seotud osapooled

Osapooli loetakse seotuks juhul, kui üks osapool omab valitsevat mõju teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole otsustele, sealhulgas

liidu liikmeid, juhatuse- ja volikogu liikmeid, nende pereliikmeid ja ettevõtteid, mille üle eelpool loetletud isikud omavad olulist mõju.

Avaliku sektori finantsarvestuse ja- aruandluse juhendile avaldatakse seotud osapooltega toimunud tehingud järgmiste kitsendustega:

1.Kõrgema tegevjuhtakonna liikmetele, nendega seotud pereliikmetega ning nimetatud isikute valitseva või olulise mõju all olevate sihtasutuste,

mittetulundusühingute ja äriühingutega toimunud tehingud avalikustatakse üksnes siis kui tehingud ei vasta õigusaktidele või

raamatupidamiskohustuslase sisedokumentide üldistele nõuetele või turutingimustele.

2.Aruandekohustuslase olulise mõju all olevate sihtasutuste, mittetulundusühingute ja äriühingutega,kes ei ole avaliku sektori

üksused,toimunud tehingud avalikustatakse täies mahus.

Eesti Linnade ja Valdade Liidul puuduvad punktis 2 nimetatud seotud osapooled.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2025 31.12.2024

Raha pangakontol 316 450 538 179

Kokku raha 316 450 538 179
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2025 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 53 321 53 321  

Ostjatelt laekumata

arved
53 321 53 321  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
1 253 1 253 4

Ettemaksed 43 351 43 351  

Tulevaste perioodide

kulud
43 351 43 351  

Majanduskulude ettemaksed

töötajatele
790 790  

Saamata sihtfinansteerimine 160 589 160 589 9

Sihtfinanseerimise

tagasinõuded
17 000 17 000  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
276 304 276 304  

 

 31.12.2024 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 10 339 10 339  

Ostjatelt laekumata

arved
10 339 10 339  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
1 977 1 977 4

Majanduskulude ettemaksed

töötajatele
3 429 3 429  

Saamata sihtfinansteerimine 203 944 203 944 9

Sihtfinanseerimise

tagasinõuded
17 000 17 000  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
236 689 236 689  
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Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2025 31.12.2024

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 73 9 776 1 977

Üksikisiku tulumaks 20 395 18 784

Erisoodustuse tulumaks 438 763

Sotsiaalmaks 31 992 31 891

Kohustuslik kogumispension 1 953 903

Töötuskindlustusmaksed 2 057 2 011

Intress   21

Ettemaksukonto jääk 1 180    

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 1 253 66 611 1 977 54 373

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

 

Arvutid ja

arvutisüsteemid

31.12.2023  

Soetusmaksumus 13 939 13 939

Akumuleeritud kulum -11 556 -11 556

Jääkmaksumus 2 383 2 383

  

Amortisatsioonikulu -2 383 -2 383

  

31.12.2024  

Soetusmaksumus 13 939 13 939

Akumuleeritud kulum -13 939 -13 939

Jääkmaksumus 0 0

  

Ostud ja parendused 0

Amortisatsioonikulu 0

  

31.12.2025  

Soetusmaksumus 13 939 13 939

Akumuleeritud kulum -13 939 -13 939

Jääkmaksumus 0 0
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Lisa 6 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Arvutitarkvara Lõpetamata

projektid ja

ettemaksed

31.12.2023  

Soetusmaksumus 88 118 139 016 227 134

Akumuleeritud kulum -88 118 0 -88 118

Jääkmaksumus 0 139 016 139 016

  

Amortisatsioonikulu -13 902 0 -13 902

Ümberliigitamised 139 016 -139 016 0

  

31.12.2024  

Soetusmaksumus 139 016 0 139 016

Akumuleeritud kulum -13 902 0 -13 902

Jääkmaksumus 125 114 0 125 114

  

Ostud ja parendused 0 40 610 40 610

Amortisatsioonikulu -27 803 0 -27 803

  

31.12.2025  

Soetusmaksumus 139 016 40 610 179 626

Akumuleeritud kulum -41 705 0 -41 705

Jääkmaksumus 97 311 40 610 137 921

Lisa 7 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2025 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 31 352 31 352  

Võlad töövõtjatele 57 513 57 513  

Maksuvõlad 66 611 66 611 4

Sihtfinantseerimisega seotud kohustised 116 407 116 407 8

Kokku võlad ja ettemaksed 271 883 271 883  

 

 31.12.2024 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 20 645 20 645  

Võlad töövõtjatele 39 518 39 518  

Maksuvõlad 54 373 54 373 4

Sihtfinantseerimisega seotud kohustised 106 724 106 724  

Kokku võlad ja ettemaksed 221 260 221 260  
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Lisa 8 Tingimuslikud kohustised ja varad
(eurodes)

 31.12.2025 31.12.2024

Tingimuslikud kohustised   

Hangetega seotud lepingud 282 728 116 103

Kokku tingimuslikud kohustised 282 728 116 103

Tingimuslikud varad   

Rahandusministeerium - toetus 35 000 35 000

Kokku tingimuslikud varad 35 000 35 000

Aruandeaasta lõpu seisuga on ELVL sõlminud alljärgnevad kokkulepped:

AS Datel on riigihanke tulemusena arendamas uut Rahvaküsitluste keskkonda, tööd valmivad 2026. aasta juulis. Keskkond

võimaldab omavalitsustel läbi viia salajasi ja turvalisi rahvaküsitlusi, nt kaasava eelarve küsitlused, aasta tegude valimised, noortevolikogude

valimised, külavanemate valimised. Samuti saab läbi viia küsitlusi,  kus osalejate hulka on võimalik piirata infosüsteemi eelnevalt sisestatud

isikukoodide alusel (nt asutuse juhatuse valimised).

RMiTi arve sisu:

Omavalitsusportaali (KOV veebilehtede uus platvorm) keskset majutus- ja haldusteenust osutab Rahandusministeeriumi Infotehnoloogiakeskus

(RmIT), kes tagab platvormi töökindluse, turvalisuse, pideva edasiarenduse ning tehnilise toe. ELVL on sõlminud RMiTiga keskse teenuse osas

lepingu ning ELVL sõlmib omakorda lepingud KOVidega. Omavalitsusportaali kasutab 45 KOVi. 

2023. aastal alustati Euroopa Liidu 2021+ struktuurivahenditest

finantseeritava projektiga  „Lõimumine ja kohanemine KOV tasandi" mille finantsallikaks on Euroopa Sotsiaalfond + toetus (70%) ja  riiklik

kaasfinanseerimine (30%). Projekti eelarve kokku on 5 859 037 €,  mis jaguneb projekti elluviija partnerite vahel. Projekti rahad mis

on sissenõutavad Kultuuriministeeriumilt  2025.aasta eest kajastuvad lisas 9 ( sihtfinantseeritavad tasud, annetused ja toetused). Partnerite

nõuded kajastuvad lisas 7 ( võlad ja ettemaksed).
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Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2023 Laekunud Tagasi makstud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2024 Lisa

nr
Nõuded Nõuded

Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks

Majandus ja

kommunikatsiooniministeerium
121 569 121 569 0 0 0  

Kokku

sihtfinantseerimine

põhivarade

soetamiseks

121 569 121 569 0 0 0  

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Majandus ja

kommunikatsiooniministeerium
14 933 108 171 0 118 496 25 258  

Rahandusministeerium 0 70 000 0 70 000 0  

Kultuurimimisteerium 0 504 198 0 682 883 178 686 8

Muu sihtfinantseerimine 0 2 703 0 2 703 0  

Haridusministeerium 0 10 000 0 10 000 0  

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

14 933 695 072 0 884 082 203 944  

Kokku

sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

136 502 816 641 0 884 082 203 944  

 

 31.12.2024 Laekunud Tagasi makstud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2025 Lisa

nr
Nõuded Nõuded

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Majandus ja

kommunikatsiooniministeerium
25 258 25 258 0 0 0  

Rahandusministeerium 0 70 000 0 70 000 0  

Kultuurimimisteerium 178 686 1 017 431 -1 288 947 308 108 563  

Justiitsministeerium 0 288 152 0 340 178 52 026  

Maaeluministeerium 0 75 000 0 75 000 0  

Keskkonnaministeerium 0 5 809 0 5 809 0  

EU fondidest 0 39 202 0 39 201 0  

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

203 944 1 520 852 -1 288 1 477 496 160 589  

Kokku

sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

203 944 1 520 852 -1 288 1 477 496 160 589  
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Lisa 10 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2025 2024

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 961 289 945 748

Kokku liikmetelt saadud tasud 961 289 945 748

Lisa 11 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2025 2024

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 1 476 209 884 082

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 0 150 000

Toetus liikmetelt- Ukraina 0 0

Kokku annetused ja toetused 1 476 209 1 034 082

sh eraldis riigieelarvest 466 669 326 193

Muud asutused- EU fondid 1 009 540 705 186

ENUT 0 2 703

Lisa 12 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2025 2024

Osavõtutasud 266 644 106 276

Muud ettevõtlusega seotud tulud 0 21 164

Kokku tulu ettevõtlusest 266 644 127 440
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Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2025 2024 Lisa nr

Üür ja rent -1 698 -1 726  

Mitmesugused bürookulud -44 695 -28 724  

Uurimis- ja arengukulud -19 340 -25 350  

Lähetuskulud -49 735 -28 511  

Koolituskulud -60 439 -24 074  

Riiklikud ja kohalikud maksud -47 136 -19 935  

Tööjõukulud -457 228 -335 909 16

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogilise riist-ja tarkvara rent

ja majutusteenus
-8 950 -9 250

Üritused -36 765 -74 460

Infotehnoloogilised arendustööd -30 890 -16 737

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
-756 876 -564 676  

Lisa 14 Jagatud annetused ja toetused
(eurodes)

 2025 2024

Jagatud sihtfinanseerimine 738 529 434 565

Jagatud tegevustoetused 1 300 0

Kokku jagatud annetused ja toetused 739 829 434 565
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Lisa 15 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2025 2024

Üür ja rent -59 308 -59 419

Energia -6 823 -4 973

Elektrienergia -4 240 -3 351

Soojusenergia -2 583 -1 622

Veevarustusteenused -209 -221

Mitmesugused bürookulud -102 544 -95 697

Lähetuskulud -13 296 -50 380

Koolituskulud -2 320 -3 381

Riiklikud ja kohalikud maksud -29 280 -26 535

Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest -300 0

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogilise riist-ja tarkvara rent

ja majutusteenus
-178 915 -24 992

Linnade/valdade päeva korralduskulud -82 686 -101 199

Muude ürit. seotud kulud -33 875 0

ELVP poolt tasutud liikmemaksud -68 761 -9 002

Kokku mitmesugused tegevuskulud -578 317 -375 799

Lisa 16 Tööjõukulud
(eurodes)

 2025 2024 Lisa nr

Palgakulu -955 078 -787 350  

Sotsiaalmaksud -323 582 -266 671  

Puhkusekohustus 0 -1 410

Kokku tööjõukulud -1 278 660 -1 055 431  

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
-457 228 -335 909 13

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 23 20  

Lisa 17 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2025 31.12.2024

Juriidilisest isikust liikmete arv 78 79

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2025 2024

Arvestatud tasu 54 079 57 687



 

 

Lisa 18  Tegevuse jätkuvus  

 

2026. aastal tõsteti  ELVL liikmemaksu 15%, millega on arvestatud eelarve koostamisel ning mis aitab 
suurendada organisatsiooni tulubaasi. Maksumuudatused ja makromajanduslik keskkond ei mõjuta 
oluliselt ELVL-i tegevust. 

Aruandeperioodil tekkinud puudujääk kaetakse eelmiste perioodide tulemi arvelt. 

Juhtkonna hinnangul on rakendatud meetmed piisavad ELVL finantsseisundi stabiliseerimiseks ning 
organisatsioon on jätkusuutlik. 

 


